
UCHWAŁA NR XI/92/2025 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowych z budżetu Powiatu Kaliskiego na 2025 rok na prace 
konserwatorskie i restauratorskie przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 

w gminnych ewidencjach zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze powiatu kaliskiego 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1292 z późn. zm.) oraz § 11 ust. 1 uchwały Nr XXXIII/285/2021 Rady Powiatu 
Kaliskiego z dnia 28 kwietnia 2021 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 
w gminnych ewidencjach zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze powiatu kaliskiego (Dz. Urz. 
Woj. Wielkopolskiego poz. 3692) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowych z budżetu Powiatu Kaliskiego na 2025 rok na prace konserwatorskie 
i restauratorskie przy zabytkach, wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych 
ewidencjach zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze powiatu kaliskiego, zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kaliskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 
 

Przewodniczący 
Rady Powiatu Kaliskiego 

 

Artur Szymczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D23B8BDB-7CB9-4E05-A8B6-DC984D74D7B3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/92/2025 

Rady Powiatu Kaliskiego 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

Dotacje celowe z budżetu Powiatu Kaliskiego na 2025 rok 

na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze 
powiatu kaliskiego 

Lp. Beneficjent Zakres prac na które przyznano dotację Kwota przyznanej 
dotacji 

w złotych 
 
1. 

 
Parafia Rzymskokatolicka pw. 
Świętego Krzyża w 
Brzezinach, ul. ks. Józefa 
Kurzawy 1A, 62-874 Brzeziny 

 
Nowy konfesjonał do Kaplicy Filialnej 
w Przystajni-Kolonia 

 
15.000 zł 

 
2. 

 
Parafia Rzymskokatolicka pw. 
Św. Stanisława B.M. w Lipe, 
Lipe 21, 62-814 Blizanów 

 
Konserwacja dachu gontowego nawy 
oraz wieżyczki na kościele 
parafialnym w Lipem 

 
17.000 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D23B8BDB-7CB9-4E05-A8B6-DC984D74D7B3. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁYNR XI/92/2025 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowych z budżetu Powiatu Kaliskiego na 2025 rok na prace 
konserwatorskie i restauratorskie przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących 

się w gminnych ewidencjach zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze powiatu 
kaliskiego  

Zgodnie z § 11 ust. 1 uchwały Nr XXXIII/285/2021 Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 28 kwietnia 2021 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach, wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach 
zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze powiatu kaliskiego (Dz. Urz.Woj. Wielkopolskiego 
poz. 3692), dotacje przyznaje na wniosek Zarządu Powiatu Kaliskiego Rada Powiatu Kaliskiego w formie 
uchwały, w której określa się beneficjentów, wykaz prac i robót budowlanych przy obiekcie zabytkowym 
oraz kwotę przyznanej dotacji. 

W przewidzianym przepisami terminie do Starostwa Powiatowego w Kaliszu wpłynęły 2 wnioski. 
Zostały poprawnie przygotowane i złożone pod względem formalnym przez: 

1) Parafię Rzymskokatolicką pw. Świętego Krzyża w Brzezinach na zadanie pn. „Nowy konfesjonał 
do Kaplicy Filialnej w Przystajni-Kolonia”, 

2) Parafię Rzymskokatolicką pw. Św. Stanisława B.M. w Lipe na zadanie pn. „Konserwacja dachu 
gontowego nawy oraz wieżyczki na kościele parafialnym w Lipem”. 

Środki zabezpieczone w budżecie Powiatu Kaliskiego na 2025 rok na powyższy cel wynoszą 36.000 zł. 

Rada Powiatu Kaliskiego biorąc pod uwagę wysokość środków zaplanowanych w budżecie Powiatu 
Kaliskiego na 2025 rok oraz propozycję podziału środków zaproponowaną przez Zarząd Powiatu 
Kaliskiego, przychyla się do wniosku Zarządu Powiatu Kaliskiego co do wysokości poszczególnych dotacji 
udzielonych Wnioskodawcom. Wysokość przyznanych dotacji zawiera załącznik do przedmiotowej 
uchwały. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D23B8BDB-7CB9-4E05-A8B6-DC984D74D7B3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/92/2025 RADY POWIATU KALISKIEGO z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Dotacje celowe z budżetu Powiatu Kaliskiego na 2025 rok
	Uzasadnienie


